2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ОТДАЛЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 09.11.2022 г.                                                                                                      № 92
пос. Отдаленный

О внесении изменений в решение Совета Отдаленного сельского

поселения Апшеронского района от 20 ноября 2019 года № 8
«Об установлении земельного налога на территории Отдаленного
сельского поселения Апшеронского района»
(в редакции решения Совета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района от 6 июля 2020 года № 26)
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 8 устава Отдаленного сельского поселения Апшеронского района Совет Отдаленного сельского поселения Апшеронского района
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района от 20 ноября 2019 года № 8 «Об установлении земельного налога на территории Отдаленного сельского поселения Апшеронского района» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика – граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и члены их семей. К членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, на которых распространяется указанная льгота, относятся:

- супруга (супруг);

- несовершеннолетние дети;

- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;

- родители, проживающие совместно с ними;

- лица, находящиеся на их иждивении.»;

2) в пункте 5 слова «установленные пунктом 4» заменить словами «установленные пунктами 4 и 4.1».
2. Ведущему специалисту администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района (Рожко) официально опубликовать настоящее решение в районной газете «Апшеронский рабочий» в установленном законом порядке и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Отдаленного сельского

поселения Апшеронского района                                                             С.С. Мовян